29. 1384. Universis et singulis magistris civium, judicibus,
consulibus, juratis, consulibus et communitatibus civitatum regni
Boemiae, ad quas praesentes pervenerint, praesentibus cupio fore
notum, quia. decreti ac intentionis ser. domini nostri, Romanorum
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et Boemiae regis et consiliariorum suorum, nec non consilii Ma
joris civitatis Pragensis existit, ut propter rei publicae commodum
et profectum atque regalis incrementum honoris, universa per
civitates vestras parva antiqua deleta, novi dumtaxat majoris et
minoris monetae denarii nigri quadratae figurae per fora singula
cursum habeant, omnisque aliena moneta sub poena certa trans
gressoribus per vos auctoritate et nomine regio effectualiter in
fligenda penitus exstirpetur. Siquidem primum magister civium
civitatum vestrarum omnes antiquae albae monetae denarios, puta
Rotlebi pariter (et) Kapleri, per coemptionem congregans, Pragam
in IV temporibus proxime aii'uturis cum eisdem ad cambium
veniat, pro marca antiquorum Rotlebi triginta grossos et anti
quorum Kapleri triginta sex grossos parata in-pecunia percepturus.
Et ne carentia praedictae novae parvae praesentis monetae vobis
aliqua praestet incommoda seu damna, auctoritate regia dilectioni
vestrae praesentibus firmiter praecipio et injungo, quatenus quan
tum unicuique civitatum vestrarum opus fuerit de habendis parvis
denariis monetae supradictae, Pragam in IV temporibus, ut prae
mittitur veniens, in cambio recipiat, grossos pro eisdem sub certo
et competenti termino soluturus. Aliud non facturi regalis gratiae
sub obtentu.

Dat. in Hradek, dominica qua cantatur Ad te levavi a. D.
MCCCLXXXIIII.

(Orig. capit. Prag.: Fomelbücher II. 169.)

30. Na minci delani. Krale Vacslavuovlist nemecky na
tiii minci, kteryä poklada, ie ke stu hi'ivnam sti-Ibra holeho se
desat ötyry hi'iven medi pfisady dane bvti ma a k dobrjm pe
nezöm aneb halei'öm ke stu hi'ivnam eti-[bra dobreho' a holeho

pül druheho sta medi piisady dati. J ehoä datum anno Dom. 1407.
(Archiv Karlst.) .

31. (Wenceslaus rex) dat mag. Albico cambium in civitate
Czaslaviensi, ut cunctis vitae suae temporibus eidem cambio
praeesse, monetam ibidem dativam tam parvam quam magnam
cambire, ipsumque cambium omni eo jure, dispositione et ordine
tenere, regere atque possidere debeat, quibus illud certi camp
sores, praedecessores sui, tenuerunt et rexerunt.

- (E Cod. Trebon. 0. 3. Form. II. 10.)

Caput septimum.

Civitates et jus municipale.

1. Privilegia civitatibus regiis a WenceslaoII.
rege concessa. 1285. 24. Maji.